МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г. Аргун»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» г. Аргуна

имени Хасана Хансолтовича Хататаева

(МБОУ «СОШ №1» г. Аргуна им. Х.Х. Хататаева)

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ

«АРГУН ГIАЛИН дешаран департамент»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА ДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

АРГУН-Г1АЛИН ЮККЪЕРА ЙУКЪР ДЕШАРАН ШКОЛА №1

Хататаев Хасанан Хансолтовичан ц1арах йолу

ПРИКАЗ

 «  31  »        08         2024 г.                                                                               № 16/1-од

г. Аргун

О создании бракеражной комиссии

в 2024-2025 учебном году

 С целью соблюдения производственного  контроля за рационом питания детей,

обеспечения безопасности и качества питания детей, контроля выхода готовой кулинарной

продукции и предупреждения нарушений технологии приготовления пищи в МБОУ "СОШ№ 1"

г. Аргуна имени Х.Х. Хататаева

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию на пищеблоке школы в следующем составе:

Председатель:    Тасаева Эльза Султановна  - ответственный по питанию.

      Члены комиссии:  Бисултанова Дяужан Абдулжитовна - повар;

                                      Сулейманов Ибрагим Хамзатович – завхоз школы.

       2.  Утвердить Положение о бракеражной комиссии в МБОУ "СОШ№1" г. Аргуна

имени Х.Х. Хататаева.

3. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 1).

4. Членам комиссии ежедневно заносить в бракеражный журнал результаты

оценки приготовленной пищи.

5. Председателю комиссии подводить итоги работы бракеражной комиссии и в

случае повторяющихся нарушений и неисправляемых замечаний составлять

претензионные акты, с предоставлением их директору школы для принятия мер.

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                                                        Ж.Х. Сулейманова

С приказом ознакомлены :

Зам. директора по ВР                                                                                   Э.С. Тасаева

Завхоз  школы                                                                                                И.Х. Сулейманов

Повар                                                                                                               Д.А. Бисултанова

Приложение № 1

К приказу №____от_______2024г.

План работы бракеражной комиссии

на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1.  Контроль за соблюдением

санитарно-гигиенических норм при

транспортировке, доставке и

разгрузке продуктов питания

постоянно Ответственный за

организацию питания

Члены комиссии

2.  Проверка на пригодность складских

и других помещений,

предназначенных для хранения

продуктов

еженедельно Ответственный за

организацию питания

Члены комиссии

3.  Проверка соблюдения правил и

условий хранения продуктов

питания

еженедельно Ответственный за

организацию питания

Члены комиссии

4.  Контроль организации работы на

пищеблоке

ежедневно Ответственный за

организацию питания

Члены комиссии

5.  Контроль за сроками реализации

продуктов питания и качества

приготовления пищи

ежедневно Ответственный за

организацию питания

Члены комиссии

6.  Контроль за соблюдением правил

личной гигиены работниками

пищеблока

ежедневно Зав. производством

Ответственный за

организацию питания

7.  Присутствие при закладке

основных продуктов, проверка

выхода блюд

периодически Ответственный за

организацию питания

Члены комиссии

8.  Проведение органолептической

оценки готовой пищи

ежедневно Ответственный за

организацию питания

Члены комиссии

9.  Контроль витаминизации блюд ежедневно Ответственный за

организацию питания

Члены комиссии

10.  Ведение бракеражного журнала ежедневно Зав. производством

Члены комиссии

11.  Проведение организационных

совещаний

1 раз в месяц Члены комиссии

12.  Работа с родителями

(на родительских собраниях)

По плану Члены комиссии

13.  Контроль за состоянием

оборудованием столовой, кухонной

и столовой посудой

периодически Члены комиссии

	Директор                                                                                                        Ж.Х. Сулейманова

		2024-09-27T18:40:52+0300
	Сулейманова Жамиля Хамзатовна